
58 Официально ВЕСТИ
Арамильские№65 (1543)  

26.12.2023

                                                                    Приложение
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
                                                                     от 08.12.2023 № 517

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
    от 13.12.2022 № 576

Состав согласительной комиссии 
по вопросам земельных отношений и муниципального имуще-

ства

Председатель Комиссии:
- Мишарина Марина Сергеевна - Глава Арамильского городского 

округа.

Заместитель председателя Комиссии: 
- Спирина Яна Нурдиевна – Председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Арамильского городского округа.

Секретарь Комиссии: 
- Антонюк Татьяна Александровна - специалист МКУ «Центр зе-

мельных отношений и муниципального имущества Арамильского го-
родского округа».

Члены Комиссии:
- Горбунова Яна Евгеньевна - начальник Юридического отдела Ад-

министрации Арамильского городского округа;
- Сурина Кристина Сергеевна – исполняющий обязанности дирек-

тора МКУ «Центр земельных отношений и муниципального имуще-
ства Арамильского городского округа»;

- Попова Людмила Михайловна - начальник Отдела архитекту-
ра и градостроительства Администрации Арамильского городского 
округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.12.2023 № 834 

О внесении изменений в постановление Администрации Ара-
мильского городского округа от 22.08.2019 № 501 «Об утвержде-
нии муниципальной программы Арамильского городского окру-

га «Повышение эффективности управления муниципальными 
финансами Арамильского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Администрации Арамильско-
го городского округа от 26.09.2013   №387 «Об утверждении По-
рядка формирования и реализации Муниципальных программ 
Арамильского городского округа», на основании Решения Думы 
Арамильского городского округа от 08.12.2022 № 25/1 «О бюджете 
Арамильского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 22.08.2019 № 501 «Об утверждении муниципальной 
программы Арамильского городского округа «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными финансами Арамильского город-
ского округа до 2024 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редак-
ции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение 
эффективности управления муниципальными финансами Арамиль-
ского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции 
(приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина                     

 
Приложение № 1

 к постановлению    Администрации 
 Арамильского городского округа

 от 07.12.2023 № 834
                                      
  

ПАСПОРТ
муниципальной программы Арамильского городского округа «Повыше-

ние эффективности управления муниципальными финансами Арамильско-
го городского округа до 2024 года»

1. Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы Ара-

мильского го-
родского округа 

«Повышение 
эффективности 

управления 
муниципальны-
ми финансами 
Арамильского 

городского 
округа до 2024 
года» (далее - 

муниципальная 
программа)

Финансовый отдел Администрации Арамиль-
ского городского округа

2. Сроки реали-
зации муници-
пальной про-

граммы

01.01.2020 - 31.12.2024

3. Цели и задачи 
муниципальной 

программы

Цели муниципальной программы:
1) укрепление доходной базы местного бюд-
жета, развитие доходного потенциала Ара-

мильского городского округа;
2) рациональное управление средствами

местного бюджета, повышение эффективно-
сти бюджетных расходов;

3) эффективное управление муниципальным 
долгом Арамильского городского округа;

4) осуществление предварительного финан-
сового контроля за исполнением местного 

бюджета, последующего внутреннего финан-
сового контроля за соблюдением бюджетного 
законодательства и контроля за соблюдением 

законодательства о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг;

5) обеспечение условий для реализации 
мероприятий муниципальной программы в 
соответствии с установленными сроками и 

задачами.

Задачи муниципальной программы:
1) увеличение объема налоговых и неналого-

вых доходов бюджета Арамильского городско-
го округа;

2) повышение эффективности администриро-
вания доходов местного бюджета;

3) организация планирования и исполнения 
местного бюджета;

4) повышение эффективности управления 
средствами бюджета Арамильского городско-

го округа;
5) обеспечение финансирования дефицита 
бюджета при сохранении его финансовой 

устойчивости;
6) обеспечение контроля за соблюдением бюд-

жетного законодательства;
7) обеспечение контроля за соблюдением за-

конодательства о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг;

8) предварительный финансовый контроль за 
исполнением местного бюджета в рамках тре-

бований бюджетного законодательства;
9) обеспечение эффективной деятельности 
Финансового отдела Администрации Ара-

мильского городского округа по реализации 
муниципальной программы «Повышение эф-

фективности управления 
муниципальными финансами Арамильского 

городского округа до 2024 года».


